
                                                                                                                               

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 

 

Рішення  
 

Про підтримку звернень територіальних громад 

Білоцерківського, Володарського районів Київської області щодо 

заперечення видобування відкритим способом розсипних 

циркон-рутил-ільменітових руд Товариству з обмеженою 

відповідальністю «Рутил-Ільменітова Компанія» (ТОВ «РІКО») 

на Тарасівському родовищі та недопущення негативних 

екологічних наслідків 

 
Відповідно до пункту 1 частини 1 статті 91, частини 3 статті 17 Кодексу 

України про надра, Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», пункту 21 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись Положенням про порядок надання 

гірничих відводів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України       

від 27.01.1995 № 59 (зі змінами), Порядком надання гірничих відводів та 

надання погоджень для отримання спеціальних дозволів на користування 

надрами у Київській області, затвердженим рішенням Київської обласної ради 

від 16.05.2013 № 610-32-VI (зі змінами), Регламентом Київської обласної ради    

VII скликання, враховуючи протоколи загальних зборів територіальних громад 

Білоцерківського, Володарського районів Київської області та рішення 

Білоцерківської районної та міської ради, Володарської районної ради, з метою 

недопущення знищення родючих чорноземів (400 га) та земель 

лісогосподарського призначення (615 га), флори і фауни, порушення 

екологічної мережі та гідрологічного режиму річки Рось, атмосферного повітря, 

враховуючи висновки і рекомендації постійних комісій Київської обласної ради 

з питань екології, природокористування, водних ресурсів, ліквідації наслідків 

аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій, з питань регламенту, 

депутатської діяльності, законності, правопорядку, взаємодії з 

правоохоронними органами та запобіганню корупції, беручи до уваги високий 

рівень соціальної напруги в територіальних громадах, Київська обласна рада 

вирішила: 

 

1. Підтримати звернення територіальних громад Білоцерківського, 

Володарського районів Київської області щодо заперечення видобування 

відкритим способом розсипних циркон-рутил-ільменітових руд Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Рутил-Ільменітова Компанія» (ТОВ «РІКО») на 



 2 

Тарасівському родовищі Білоцерківського, Володарського районів Київської 

області та не погоджувати надання будь-яких документів дозвільно-

погоджувального характеру з метою недопущення негативних екологічних 

наслідків. 

 

2. Звернутися до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 

Державної служби геології та надр України щодо підтримки заперечення 

територіальними громадами Білоцерківського, Володарського районів 

Київської області щодо видобування відкритим способом розсипних циркон-

рутил-ільменітових руд Товариству з обмеженою відповідальністю «Рутил-

Ільменітова Компанія» (ТОВ «РІКО») на Тарасівському родовищі. 

 

3. Звернутися до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 

Державної служби геології та надр України щодо підтримки Законопроекту 

«Про внесення змін до Закону України «Про затвердження Загальнодержавної 

програми розвитку мінерально-сировинної бази України на період до 2030 

року». 

 

4. Звернутися до Кабінету Міністрів України, профільного комітету 

Верховної Ради України з проханням втрутитися у ситуацію, недопущення 

планової діяльності Товариству з обмеженою відповідальністю «Рутил-

Ільменітова Компанія» (ТОВ «РІКО») на Тарасівському родовищі 

Білоцерківського, Володарського районів Київської області з метою 

запобігання негативних екологічних наслідків, знищення родючих ґрунтів, 

лісових насаджень, флори та фауни, забруднення підземних вод та основної 

водної (питної) артерії регіону-річки Рось, атмосферного повітря. 

 

5. Звернутися до Державної служби геології та надр України щодо не 

погодження та не надання спеціального дозволу Товариству з обмеженою 

відповідальністю «Рутил-Ільменітова Компанія» (ТОВ «РІКО») (код ЄДРПОУ 

33512635)  на розробку Тарасівського родовища з метою видобування рутил-

ільменіт-цирконових руд (Білоцерківський, Володарський райони Київської 

області). 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, водних 

ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій і 

першого заступника голови Київської обласної ради Семенову Т.М. 

 
 

Голова ради                       М.А. Стариченко 

 

м. Київ 

19 вересня 2019 року 

№ 654-30-VІI 


